
Jungtinėse  Tautose  Niujorke
pristatoma  Baltijos  šalių  išeivių
istorija
Rugpjūčio  23  dieną  Jungtinių  Tautų  būstinėje  Niujorke  surengtas  Lietuvos,
Latvijos ir Estijos išeivių istorijai skirtos parodos „No Home To Go To: The Story
of Baltic Displaced Persons, 1944–52“ pristatymo renginys.

Pasak Lietuvos nuolatinės atstovės Jungtinėse Tautose ambasadorės Raimondos
Murmokaitės,  istorinės atminties išsaugojimas kitoms kartoms –  itin aktualus,

https://pasauliolietuvis.lt/jungtinese-tautose-niujorke-pristatoma-baltijos-saliu-iseiviu-istorija/
https://pasauliolietuvis.lt/jungtinese-tautose-niujorke-pristatoma-baltijos-saliu-iseiviu-istorija/
https://pasauliolietuvis.lt/jungtinese-tautose-niujorke-pristatoma-baltijos-saliu-iseiviu-istorija/
http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/08/75645_11a5cfeea4f604b2edddb3f516aa6364.jpg


ypač  dabar,  kai  esame  pakartotinių  bandymų  perbraižyti  Europos  žemėlapį
liudininkai, kai pasaulį krečia didžiausia migracijos krizė nuo Antrojo pasaulinio
karo laikų.

Paroda pasakoja iš savo gimtinių dėl sovietinių represijų pasitraukusių Baltijos
šalių politikos, mokslo ir kultūros elito atstovų gyvenimo istorijas. Pasakojimui
pasitelkiamos  jų  šeimų  išsaugotos  relikvijos:  dienoraščiai,  dokumentai  ir
fotografijos.

Ekspozicija  parengta bendromis  Balzeko lietuvių  kultūros  muziejaus Čikagoje,
Vytauto Didžiojo universiteto Lietuvių išeivijos instituto bei  lietuvių, latvių ir estų
bendruomenių  išeivijoje  pastangomis.  Lietuvos  nuolatinė  misija  Jungtinėse
Tautose  surengė  šios  parodos  pristatymą  Jungtinių  Tautų  būstinėje  Niujorke.

Parodos pristatymo renginyje apsilankė daugiau kaip pusantro šimto svečių –
Jungtinių Tautų diplomatų, sekretoriato darbuotojų, žiniasklaidos ir Baltijos šalių
bendruomenių atstovų.

Paroda Jungtinių Tautų būstinėje eksponuojama 2 savaites, ją aplankyti galima iki
rugpjūčio 26 dienos.

LR užsienio reikalų ministerijos informacija


